

KLASSIFISERING VIRTUS-UTØVERE

Sportsklasse	Krav	Dokumentasjon
Virtus II1 Psykisk utviklingshemming.	Utøvere med psykisk utviklingshemming <ol style="list-style-type: none">1. Fullskala IQ \leq 752. Betydelige begrensninger i adaptiv atferd som kommer til uttrykk i form av svikt i begrepsmessige, sosiale og praktiske adaptive ferdigheter3. Den psykiske utviklingshemmingen må ha blitt diagnostisert før fylte 22 år	Krav til dokumentasjon: <ol style="list-style-type: none">1. Wechsler IQ-test i løpet av siste 5 år2. Vineland, ABAS3. IQ-skåre eller diagnose før fylte 22 år som beskrevet i en tidligere rapport
Virtus II2 Psykisk utviklingshemming med tilleggsvansker.	Utøvere med psykisk utviklingshemming og betydelige tilleggsvansker. Tilleggsvanskene kan dreie seg om fysiske svekkelser som cerebral parese, sansetap, endringer i anatomi, muskulære endringer, hjerteproblemer, eller vansker med respirasjon. I denne klassen inngår også noen syndromer, eksempelvis Downs syndrom.	Det må dokumenteres at utøveren har betydelig funksjonssvikt i tillegg til psykisk utviklingshemming. Det vil si: <ol style="list-style-type: none">1. Downs syndrom (Trisomi 21 eller Translokasjon) ELLER <ol style="list-style-type: none">2. Har en diagnostisert psykisk utviklingshemming (som definert for II1-klassen) OG tilfredsstillende minimumskravene for tilleggsvansker som definert i Virtus' FAST-vurdering (Functional Assessment Screening Tool).* FAST utføres som regel av NEO
Virtus II3 Autisme/autismespekterlidelse (ingen psykisk utviklingshemming).	Utøvere med autismespekterlidelse. En formell autismediagnose satt av kvalifisert helsepersonell ved hjelp av aksepterte diagnostiske verktøy.	Krav til dokumentasjon: <ol style="list-style-type: none">1. Utredning utført av et kvalifisert helsepersonell eller et tverrfaglig team av helsepersonell2. Detaljert utviklingshistorie med vekt på utviklingstrekk og atferd forenlig med kriterier for autisme etter ICD-11 eller DSM-53. Utredningen har inneholdt direkte kontakt og interaksjon med utøveren, med et fokus på autismetrekk som definert over4. Autismespesifikke utredningsverktøy skal ha vært brukt i utredningen. I Norge aksepterer Virtus ADOS/ADOS-2 og ADI-R**

*Se detaljer i Appendix 6, side 7 i Virtus' guidance notes:
<https://www.virtus.sport/wp-content/uploads/2022/01/Guidance-Notes-v12-JAN23-1.pdf>

**i enkelttilfeller hvor disse verktøyene ikke er anvendt, men spesifikk og omfattende informasjon har blitt samlet inn av et tverrfaglig team og sett opp mot ICD-11 eller DSM-5, så kan dette aksepteres hvis godkjeningspanelet til Virtus vurderer det slik.